
ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΛΙΜΕΝΟΣ ΛΑΥΡΙΟΥ Α.Ε. 
Α.Φ.Μ. 090173036 – Δ.Ο.Υ. Φ.Α.Ε. ΑΘΗΝΩΝ - ΑΚΤΗ Α. ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ – ΛΙΜΑΝΙ ΛΑΥΡΙΟΥ 
ΑΡ. ΓΕΜΗ 123329007000      
ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΔΣ 395/28-2-2024 (3/2024)    
                                                                                                                                    

                                                                                                                                                           

   ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ   

 Απόσπασμα Πρακτικού  υπ’ αριθμόν 395 

 (3/2024)  

ΘΕΜΑ  1 

Του Διοικητικού Συμβουλίου της Εταιρείας με την επωνυμία «ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΛΙΜΕΝΟΣ 

ΛΑΥΡΙΟΥ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» που εδρεύει στο Λαύριο. 

 

Στο Λαύριο σήμερα την 28  Φεβρουαρίου  2024,  ημέρα Τετάρτη  και ώρα 15:00 συνήλθαν 

σε τακτική Συνεδρίαση στα γραφεία του Οργανισμού Λιμένος Λαυρίου Α.Ε. τα ακόλουθα 

μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου της Εταιρείας με την επωνυμία «ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΛΙΜΕΝΟΣ 

ΛΑΥΡΙΟΥ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ», κατόπιν της υπ’ αρ. πρωτ.  450/23-2-2024 Πρόσκλησης 

Δ.Σ.:  

Παρόντες:  

1. Γιαμπανάς Νικόλαος του Παναγιώτη,                   Πρόεδρος Δ.Σ., Μη εκτελεστικό Μέλος  

2. Βακόνδιος  Γεώργιος του Αντωνίου,                     Δ/νων Σύμβουλος, Εκτελεστικό Μέλος 

3. Καλλιανού Άννα-Μαρία του Δημητρίου,                Μη Εκτελεστικό Μέλος  

4. Παρασκευής Ιωάννης του Θεοδώρου,                  Μη Εκτελεστικό Μέλος  

5. Ρουμπάνης  Γεώργιος του Αθανασίου,         Ανεξάρτητο Μη Εκτελεστικό Μέλος 

 

Με ηλεκτρονική ψήφο συμμετέχουν:  

6. Παπασταυρόπουλος  Σταύρος  του Παναγιώτη,   Μη Εκτελεστικό Μέλος 

7.  Λεμονάκης Δημήτριος του Γεωργίου,         Ανεξάρτητο Μη Εκτελεστικό Μέλος  

 

Απόντες :  

1. Σερέλης Χρήστος,                                                 Μη Εκτελεστικό Μέλος 

 

Το Διοικητικό Συμβούλιο, σύμφωνα με τον Νόμο και το Καταστατικό της εταιρίας, προέβη 

στην εξέταση και ψήφιση των θεμάτων  Ημερήσιας Διάταξης.  

 

ΘΕΜΑ 1 

Πρόταση αναπροσαρμογών και τροποποιήσεων επί του Κανονισμού και των 

Τιμολογίων Παροχής Λιμενικών Υπηρεσιών της «Οργανισμός Λιμένος Λαυρίου» Α.Ε. 

(Ο.Λ.Λ. Α.Ε.), προκειμένου να τεθούν σε δημόσια ηλεκτρονική διαβούλευση.   

ΑΠΟΦΑΣΗ  

Το Διοικητικό Συμβούλιο αφού έλαβε υπόψη:  

➢ Τον Ν. 2932/2001 «Μετατροπή Λιμενικών Ταμείων σε Α.Ε.», όπως τροποποιήθηκε και 

ισχύει.  

ΑΔΑ: ΨΞΘΒ469ΗΞΥ-9Θ8



 ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΛΙΜΕΝΟΣ ΛΑΥΡΙΟΥ Α.Ε. 
Α.Φ.Μ. 090173036 – Δ.Ο.Υ. Φ.Α.Ε. ΑΘΗΝΩΝ - ΑΚΤΗ Α. ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ – ΛΙΜΑΝΙ ΛΑΥΡΙΟΥ 
ΑΡ. ΓΕΜΗ 123329007000      
ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΔΣ 395/28-2-2024 (3/2024)    
 
                                                                                                                                   

 

 

 

 

 

 

2 

➢ Τον Ν. 3429/2005 «Δημόσιες Επιχειρήσεις & Οργανισμοί», όπως τροποποιήθηκε και 

ισχύει.  

➢ Τον  Ν. 4256/2014 «Τουριστικά πλοία και άλλες διατάξεις»  

➢ Τον Κανονισμό 2017/352  του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου «για τη θέσπιση πλαισίου 

όσον αφορά την παροχή λιμενικών υπηρεσιών και κανόνων για τη χρηματοοικονομική 

διαφάνεια των λιμένων». 

➢ Την υπ’ αρ. 1/384/24-7-2023 απόφαση Διοικητικού Συμβουλίου Ο.Λ.Λ.Α.Ε. 

«Ανασυγκρότηση Διοικητικού Συμβουλίου του Ο.Λ.Λ. Α.Ε.».  

➢ Την υπ’ αρ. 1/391/8-12-2023 απόφαση Διοικητικού Συμβουλίου ΟΛΛ ΑΕ : 

«Επικαιροποίηση απόφασης περί ανάθεσης αρμοδιοτήτων εκπροσώπησης και 

δέσμευσης στον Πρόεδρο  Δ.Σ. και στον Διευθύνοντα Σύμβουλο της Ο.Λ.Λ.Α.Ε.». 

➢ Το ισχύον εγκεκριμένο Καταστατικό  (Ανακοίνωση ΓΕΜΗ αρ. πρωτ. 2554322/11-1-

2022) και τον Κανονισμό Εσωτερικής Οργάνωσης & Λειτουργίας του ΟΛΛ ΑΕ. (ΦΕΚ 

ΠΡΑ.Δ.Ι.Τ. 14/5-2-2024).  

➢ Την υπ’ αρ. 3113.11/52541/2018 Κοινή Υπουργική Απόφαση «Έγκριση τιμολογίων 

λειτουργίας υπηρεσιών και λιμενικών δικαιωμάτων Ο.Λ.Λ.Α.Ε.» ( ΦΕΚ Β/3402/10-8-

2018). 

➢ Την υπ’ αρ. 3113.11/46977/2020 Κοινή Υπουργική Απόφαση «Τροποποίηση των 

τιμολογίων λειτουργίας υπηρεσιών και λιμενικών δικαιωμάτων Ο.Λ.Λ.Α.Ε.» (ΦΕΚ 

Β/3304/7-8-2020).  

➢ Την εισήγηση του Δ/ντος Συμβούλου για τη συμπλήρωση  και  τροποποίηση του 

Κανονισμού και των Τιμολογίων λειτουργίας υπηρεσιών και λιμενικών δικαιωμάτων του 

ΟΛΛ ΑΕ (όπως αυτά έχουν εγκριθεί με τις ως άνω ΚΥΑ), προκειμένου να τεθούν σε 

δημόσια ηλεκτρονική διαβούλευση.  

➢ Τη διαλογική συζήτηση, τις παρατηρήσεις και τις ψήφους του  Προέδρου και των μελών 

Δ.Σ.  

 

Αποφασίζει ομόφωνα   

Εγκρίνει τις παρακάτω προτεινόμενες αναπροσαρμογές και συμπληρώσεις στα Τιμολόγια  

λειτουργίας υπηρεσιών και λιμενικών δικαιωμάτων της Ο.Λ.Λ.Α.Ε. (όπως αυτά έχουν 

δημοσιευτεί στα ΦΕΚ Β/ αρ. 3402/10-8-2018 &  ΦΕΚ Β/3304/7-8-2020 ), προκειμένου αυτές 

να τεθούν σε δημόσια ηλεκτρονική διαβούλευση μετά την ανάρτηση της παρούσας στο 

Πρόγραμμα «ΔΙΑΥΓΕΙΑ» και μέχρι την 15-4-2024:   

ΑΔΑ: ΨΞΘΒ469ΗΞΥ-9Θ8



 ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΛΙΜΕΝΟΣ ΛΑΥΡΙΟΥ Α.Ε. 
Α.Φ.Μ. 090173036 – Δ.Ο.Υ. Φ.Α.Ε. ΑΘΗΝΩΝ - ΑΚΤΗ Α. ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ – ΛΙΜΑΝΙ ΛΑΥΡΙΟΥ 
ΑΡ. ΓΕΜΗ 123329007000      
ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΔΣ 395/28-2-2024 (3/2024)    
 
                                                                                                                                   

 

 

 

 

 

 

3 

Στο ΦΕΚ Β/3402/10-8-2018:  

1) Στο εισαγωγικό άρθρο «ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΕΣ ΚΑΙ ΔΙΚΑΙΟΔΟΣΙΑ ΟΛΛ ΑΕ» και 

ειδικότερα στο Κεφάλαιο «ΟΡΙΣΜΟΙ», τροποποιείται η παράγραφος  

«Τακτικοί πελάτες» ως εξής:  

Τακτικοί πελάτες:  

Στο τέλος του πρώτου εδαφίου προστίθεται η φράση:  

«Τακτικοί πελάτες θεωρούνται και οι συμβαλλόμενοι με τον ΟΛΛ ΑΕ, των οποίων 

οι συναλλαγές με τον ΟΛΛ ΑΕ είναι ιδιαίτερα μεγάλης αξίας. Σε κάθε περίπτωση, 

η απόδοση της ιδιότητας του “τακτικού πελάτη” μπορεί να γίνει μόνο με απόφαση 

του ΔΣ του ΟΛΛ ΑΕ».  

 

 

2) Στο εισαγωγικό άρθρο «ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΕΣ ΚΑΙ ΔΙΚΑΙΟΔΟΣΙΑ ΟΛΛ ΑΕ» και 

ειδικότερα στο Κεφάλαιο «ΟΡΙΣΜΟΙ», τροποποιείται η παράγραφος - 

έννοια  «Στόλος Σκαφών» ως εξής:  

«Στόλος σκαφών: Θεωρείται η ομάδα άνω των τριών (3) σκαφών, δηλαδή κατ’ 

ελάχιστο τέσσερα (4) σκάφη, των οποίων η κυριότητα  ή ο εφοπλισμός ανήκει 

τουλάχιστον σε ποσοστό 50% στο ίδιο νομικό ή φυσικό πρόσωπο, κατά σύνολο 

της διάρκειας ελλιμενισμού στις εγκαταστάσεις του ΟΛΛ ΑΕ». 

 

3) Στο εισαγωγικό άρθρο «ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΕΣ ΚΑΙ ΔΙΚΑΙΟΔΟΣΙΑ ΟΛΛ ΑΕ» και 

ειδικότερα στο Κεφάλαιο «ΟΡΙΣΜΟΙ», προστίθεται  μία επιπλέον 

παράγραφος  ως εξής:  

«Μήκος, Πλάτος: Όπου αναφέρεται μήκος πλωτού μέσου, αφορά το μέγιστο 

ολικό μήκος και όπου αναφέρεται πλάτος, αφορά το μέγιστο πραγματικό πλάτος. 

Τέλος, όπου αναφέρεται η έννοια της επιφάνειας πλωτού μέσου, αυτή προκύπτει 

από τον πολλαπλασιασμό “μέγιστο ολικό  μήκος επί μέγιστο πραγματικό 

πλάτος”».  

 

4) Στο Άρθρο 2 «ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ ΠΛΟΙΩΝ», προστίθεται παράγραφος  (2.11) 

ως εξής:  

« 2.11 : Για τον ελλιμενισμό οποιουδήποτε πλωτού μέσου στις εγκαταστάσεις 

του ΟΛΛ ΑΕ, απαραίτητη προϋπόθεση είναι η έγκριση του ελλιμενισμού από τις 

αρμόδιες Υπηρεσίες του ΟΛΛ ΑΕ.  

ΑΔΑ: ΨΞΘΒ469ΗΞΥ-9Θ8



 ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΛΙΜΕΝΟΣ ΛΑΥΡΙΟΥ Α.Ε. 
Α.Φ.Μ. 090173036 – Δ.Ο.Υ. Φ.Α.Ε. ΑΘΗΝΩΝ - ΑΚΤΗ Α. ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ – ΛΙΜΑΝΙ ΛΑΥΡΙΟΥ 
ΑΡ. ΓΕΜΗ 123329007000      
ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΔΣ 395/28-2-2024 (3/2024)    
 
                                                                                                                                   

 

 

 

 

 

 

4 

Κατά τον ελλιμενισμό, οι εκπρόσωποι όλων των πλωτών μέσων αποδέχονται 

να εξοφλήσουν το σύνολο των τιμολογίων, τα οποία θα εκδώσει ο ΟΛΛ ΑΕ, 

σύμφωνα με τους εγκεκριμένους τιμοκαταλόγους, οι οποίοι ισχύουν από τη 

δημοσίευσή τους στο ΦΕΚ  και αναρτώνται στην ιστοσελίδα του Οργανισμού 

(www.oll.gr) .  

Ταυτόχρονα αναγνωρίζουν ότι ανά περίπτωση εφαρμόζεται ταυτόχρονα το 

σύνολο των τιμολογίων του ΟΛΛ ΑΕ αθροιστικά, ανάλογα με τις υπηρεσίες που 

προσφέρονται στα πλωτά μέσα».  

 

5) Στο Άρθρο 2 «ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ ΠΛΟΙΩΝ», προστίθεται  παράγραφος  (2.12) 

ως εξής:  

« 2.12 : Σε περίπτωση αυθαίρετου ελλιμενισμού πλωτού μέσου, οι χρεώσεις που 

προκύπτουν από τον ελλιμενισμό υπολογίζονται  με βάση τα ισχύοντα τιμολόγια 

του ΟΛΛ ΑΕ προσαυξημένα κατά 100%.  

Οι  χρεώσεις με την προσαύξηση αφορούν  το σύνολο των τιμολογίων του ΟΛΛ 

ΑΕ, ανάλογα με τις υπηρεσίες και παροχές που θα χρησιμοποιηθούν κατά τη 

διάρκεια του αυθαίρετου ελλιμενισμού.  

Αυθαίρετος θεωρείται ο ελλιμενισμός κάθε πλωτού μέσου, εφόσον δεν έχει 

εγκριθεί από τις αρμόδιες Υπηρεσίες του ΟΛΛ ΑΕ».  

 

6) Στο Άρθρο 10 «ΖΗΜΙΕΣ»  να διορθωθεί  η αρίθμηση των παραγράφων 

αρχής γενομένης από 10.1.  

 

7) Στο Άρθρο 10 «ΖΗΜΙΕΣ», προστίθεται παράγραφος 10.6 ως εξής:  

 
«10.6 : Ο ΟΛΛ ΑΕ δεν έχει καμία υποχρέωση φύλαξης και ασφάλισης για κάθε 

είδους αντικείμενα ιδιοκτησίας τρίτων (πχ εμπορεύματα, εργαλεία, μηχανήματα, 

τροχοφόρα, πλωτά μέσα κ.λπ.), τα οποία βρίσκονται εντός θαλάσσιας ζώνης ή 

χερσαίας ζώνης του Λιμένος Λαυρίου».  

 
8) Η παράγραφος 2.2 «ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗ ΟΙΚΙΣΚΟΥ» του ΤΙΜΟΛΟΓΙΟΥ 12 / 

ΕΙΔΙΚΩΝ ΧΡΕΩΣΕΩΝ» τροποποιείται ως εξής:   

 «2.2  ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗ ΟΙΚΙΣΚΟΥ  

 Παραχώρηση χρήσης χώρου 15 τ.μ. για τοποθέτηση οικίσκου : 

ΑΔΑ: ΨΞΘΒ469ΗΞΥ-9Θ8



 ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΛΙΜΕΝΟΣ ΛΑΥΡΙΟΥ Α.Ε. 
Α.Φ.Μ. 090173036 – Δ.Ο.Υ. Φ.Α.Ε. ΑΘΗΝΩΝ - ΑΚΤΗ Α. ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ – ΛΙΜΑΝΙ ΛΑΥΡΙΟΥ 
ΑΡ. ΓΕΜΗ 123329007000      
ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΔΣ 395/28-2-2024 (3/2024)    
 
                                                                                                                                   

 

 

 

 

 

 

5 

➢ 130 € / μήνα πλέον χαρτοσήμου, για χρήση ως αποθηκευτικός χώρος. 

➢ 180 € / μήνα πλέον χαρτοσήμου, για χρήση ως γραφείο. 

➢ 200,00 € / μήνα πλέον χαρτοσήμου, για χρήση ως έδρα εταιρίας. 

Σε περίπτωση που ο οικίσκος υπερβαίνει 15 τ.μ., η επιπλέον επιφάνεια χρεώνεται 

προς 15 €  / τ.μ. / μήνα.  

Οι οικίσκοι, οι οποίοι τοποθετούνται στους παραχωρούμενους χώρους, δεν 

μπορούν να υπερβαίνουν το ύψος των 3 μ. Η υπέρβαση του ορίου των 3 μ. μπορεί 

να γίνει μόνο με απόφαση του ΔΣ του ΟΛΛ ΑΕ και τιμολογείται με προσαύξηση                  

50 % από το αντίστοιχο τιμολόγιο παραχώρησης χώρου». 

 

 

Στο ΦΕΚ Β/3304/7-8-2020 :  

 

9) Η παράγραφος 1 Α «ΠΡΥΜΝΟΔΕΤΗΣΗ ΜΟΝΙΜΩΝ ΣΚΑΦΩΝ ΜΗΚΟΥΣ ΕΩΣ 

23 μ.» του Τιμολογίου 4 «ΠΑΡΑΧΩΡΗΣΗ ΧΡΗΣΗΣ ΠΡΟΒΛΗΤΑΣ ΜΟΝΙΜΩΝ 

ΚΑΙ ΔΙΕΡΧΟΜΕΝΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΕΛΛΙΜΕΝΙΣΜΟΥ» τροποποιείται ως εξής:  

1.Α. ΠΡΥΜΝΟΔΕΤΗΣΗ ΜΟΝΙΜΩΝ ΣΚΑΦΩΝ ΜΗΚΟΥΣ ΕΩΣ 24 μ. 

ΜΗΚΟΣ ΣΚΑΦΟΥΣ (ΜΕΤΡΑ) ΜΗΝΙΑΙΟ ΚΟΣΤΟΣ                                                    

ΑΝΑ Τ.Μ. 

ΕΤΗΣΙΟ ΚΟΣΤΟΣ                                                 

ΑΝΑ Τ.Μ. 

Έως 9 μέτρα 7,7 € 70 € 

Από 9.01 έως 13.00 μέτρα 8,3 € 75 € 

Από 13.01 έως 18.00 μέτρα  8,9 € 80 € 

Από 18.01 έως 24.00 μέτρα 9,4 € 85  

 

10) Η παράγραφος  1Β «ΜΟΝΙΜΑ ΣΚΑΦΗ ΜΗΚΟΥΣ ΑΝΩ ΤΩΝ 23 μ.» του 

Τιμολογίου 4 «ΠΑΡΑΧΩΡΗΣΗ ΧΡΗΣΗΣ ΠΡΟΒΛΗΤΑΣ ΜΟΝΙΜΩΝ ΚΑΙ 

ΔΙΕΡΧΟΜΕΝΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΕΛΛΙΜΕΝΙΣΜΟΥ» τροποποιείται ως εξής:  

1.Β ΜΟΝΙΜΑ ΣΚΑΦΗ ΜΗΚΟΥΣ ΑΝΩ ΤΩΝ 24 μ.  

ΠΡΥΜΝΟΔΕΤΗΣΗ  

Για ιδιωτικά ή επαγγελματικά σκάφη άνω των 24 μέτρων : 

➢ Από 24.01 έως 30 μέτρα : 0,36 € ανά τ.μ. σκάφους / ημέρα. 

➢ Από 30.01 έως 40 μέτρα: 0,46 € ανά τ.μ. σκάφους / ημέρα. 

ΑΔΑ: ΨΞΘΒ469ΗΞΥ-9Θ8



 ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΛΙΜΕΝΟΣ ΛΑΥΡΙΟΥ Α.Ε. 
Α.Φ.Μ. 090173036 – Δ.Ο.Υ. Φ.Α.Ε. ΑΘΗΝΩΝ - ΑΚΤΗ Α. ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ – ΛΙΜΑΝΙ ΛΑΥΡΙΟΥ 
ΑΡ. ΓΕΜΗ 123329007000      
ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΔΣ 395/28-2-2024 (3/2024)    
 
                                                                                                                                   

 

 

 

 

 

 

6 

➢ Από 40.01 έως 50 μέτρα : 0,51 € ανά τ.μ. σκάφους / ημέρα. 

➢ Άνω των 50.01 μέτρων: 1,1 € ανά τ.μ. σκάφους / ημέρα 

ΠΛΑΓΙΟΔΕΤΗΣΗ  

➢ 7,00 € ανά μέτρο ολικού μήκους ανά ημέρα. 

 

11) Καταργείται η πρόβλεψη του Τιμολογίου 1.Γ.5 «ΥΔΡΟΦΟΡΕΣ ΟΤΑΝ ΔΕΝ 

ΕΚΤΕΛΟΥΝ ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΑ» και οι χρεώσεις ακολουθούν τις γενικότερες 

προβλέψεις.  

 

12) Η παράγραφος 2 «ΤΙΜΟΛΟΓΙΟ ΧΡΗΣΗΣ ΠΡΟΒΛΗΤΑ ΔΙΕΡΧΟΜΕΝΩΝ 

ΣΚΑΦΩΝ» του Τιμολογίου 4 «ΠΑΡΑΧΩΡΗΣΗ ΧΡΗΣΗΣ ΠΡΟΒΛΗΤΑΣ 

ΜΟΝΙΜΩΝ ΚΑΙ ΔΙΕΡΧΟΜΕΝΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΕΛΛΙΜΕΝΙΣΜΟΥ»  τροποποιείται 

ως εξής:  

 
«ΤΙΜΟΛΟΓΙΟ ΧΡΗΣΗΣ ΠΡΟΒΛΗΤΑ ΔΙΕΡΧΟΜΕΝΩΝ ΣΚΑΦΩΝ» 
Η χρέωση γίνεται ανά ημέρα παραμονής και υπάρχει απαλλαγή χρέωσης 

ελλιμενισμού, εφόσον δεν υπάρχει διανυκτέρευση.  

ΠΡΥΜΝΟΔΕΤΗΣΗ ΓΙΑ ΙΔΙΩΤΙΚΑ  ή ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΑ ΣΚΑΦΗ  

➢ Έως 24 μέτρα : 0,44 € ανά τ.μ. σκάφους ανά ημέρα. 

➢ Από 24.01 έως 30 μέτρα : 0,49 € ανά τ.μ. σκάφους ανά ημέρα. 

➢ Από 30.01 έως 40 μέτρα : 0,60 € ανά τ.μ. σκάφους ανά ημέρα. 

➢ Από 40.01 έως 50 μέτρα: 0,68 € ανά τ.μ. σκάφους ανά ημέρα. 

➢ Άνω των 50 μέτρων: 1,4 € ανά τ.μ. σκάφους ανά ημέρα. 

 

ΠΛΑΓΙΟΔΕΤΗΣΗ ΓΙΑ ΙΔΙΩΤΙΚΑ  ή ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΑ ΣΚΑΦΗ 

➢ 7 € ανά μέτρο ολικού μήκους σκάφους ανά ημέρα».  

 

13) Το τρίτο και το τέταρτο εδάφιο  της παραγράφου 3 «ΠΛΗΡΩΜΗ» του 

Τιμολογίου 4 «ΠΑΡΑΧΩΡΗΣΗ ΧΡΗΣΗΣ ΠΡΟΒΛΗΤΑΣ ΜΟΝΙΜΩΝ ΚΑΙ 

ΔΙΕΡΧΟΜΕΝΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΕΛΛΙΜΕΝΙΣΜΟΥ» τροποποιούνται  ως εξής:  

ΠΛΗΡΩΜΗ (…) 

➢ «Σε περίπτωση εφάπαξ πληρωμής του ετήσιου ποσού εντός 15 

ημερολογιακών ημερών από την ημερομηνία έναρξης της διάρκειας της 

ΑΔΑ: ΨΞΘΒ469ΗΞΥ-9Θ8



 ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΛΙΜΕΝΟΣ ΛΑΥΡΙΟΥ Α.Ε. 
Α.Φ.Μ. 090173036 – Δ.Ο.Υ. Φ.Α.Ε. ΑΘΗΝΩΝ - ΑΚΤΗ Α. ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ – ΛΙΜΑΝΙ ΛΑΥΡΙΟΥ 
ΑΡ. ΓΕΜΗ 123329007000      
ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΔΣ 395/28-2-2024 (3/2024)    
 
                                                                                                                                   

 

 

 

 

 

 

7 

σύμβασης, παρέχεται έκπτωση 2 % για συμβάσεις (1) ενός έτους, 5 % 

για συμβάσεις (2) δύο ετών και 8% για συμβάσεις (3) τριών ετών.  

➢ Στους επαγγελματικούς στόλους σκαφών, υπό την προϋπόθεση ισχύος 

των χαρακτηριστικών του ορισμού «ΣΤΟΛΟΣ ΣΚΑΦΩΝ», παρέχεται 

έκπτωση 10 % για κάθε σκάφος σε ό,τι αφορά τις χρεώσεις 

ελλιμενισμού».  

 

14) Το Τιμολόγιο 5 «ΤΙΜΟΛΟΓΙΟ ΕΝΑΠΟΘΕΣΗΣ ΣΚΑΦΩΝ ΕΝΤΟΣ ΧΕΡΣΑΙΑΣ 

ΖΩΝΗΣ» τροποποιείται ως εξής:  

 

«ΤΙΜΟΛΟΓΙΟ ΕΝΑΠΟΘΕΣΗΣ ΣΚΑΦΩΝ ΕΝΤΟΣ ΧΕΡΣΑΙΑΣ ΖΩΝΗΣ  

Η εναπόθεση κάθε είδους σκαφών εντός Χερσαίας Ζώνης Λιμένος χρεώνεται 

προς 5 € ανά τ.μ. ανά μήνα. Στα σκάφη που έχουν ετήσια σύμβαση ελλιμενισμού 

με τον ΟΛΛ ΑΕ, παρέχεται έκπτωση 30 %.  

Στα σκάφη του Ν.Α.Ο. Λαυρεωτικής, που έχουν ετήσια σύμβαση ελλιμενισμού 

με τον ΟΛΛ ΑΕ, παρέχεται έκπτωση 50 %». 

 

 

15)  Το εδάφιο 3 «Μεταφορά Αποσκευών Επιβατών Κρουαζιέρας της 

Παραγράφου Α. «ΧΡΗΣΗ ΛΙΜΕΝΟΣ ΚΑΙ ΠΑΡΕΧΟΜΕΝΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

ΠΡΟΣ ΕΠΙΒΑΤΕΣ ΚΡΟΥΑΖΙΕΡΑΣ ΜΕ ΥΠΟΚΕΙΜΕΝΟ ΕΛΕΓΧΟ ISPS» του 

Τιμολογίου 6  «ΤΟΜΕΑΣ ΚΡΟΥΑΖΙΕΡΟΠΛΟΙΩΝ» τροποποιείται ως εξής:  

 

«ΧΡΗΣΗ ΕΠΙΒΑΤΙΚΟΥ ΣΤΑΘΜΟΥ, ΛΙΜΕΝΙΚΗΣ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΚΑΙ 

ΜΕΤΑΦΟΡΑ ΑΠΟΣΚΕΥΩΝ ΓΙΑ ΚΡΟΥΑΖΙΕΡΑ 

Για κάθε επιβάτη που επιβιβάζεται ή αποβιβάζεται από πλοία κρουαζιέρας, 

χρεώνεται το ποσό των 8 € ανά επιβάτη homeporting.  

Η χρέωση αυτή αφορά τη χρήση του Επιβατικού Σταθμού, εξωτερικούς χώρους 

στο terminal και μεταφορά αποσκευών».  

 

16) Στο Τιμολόγιο 6 «ΤΟΜΕΑΣ ΚΡΟΥΑΖΙΕΡΟΠΛΟΙΩΝ» προστίθεται 

παράγραφος Δ. ως εξής :   

ΑΔΑ: ΨΞΘΒ469ΗΞΥ-9Θ8



 ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΛΙΜΕΝΟΣ ΛΑΥΡΙΟΥ Α.Ε. 
Α.Φ.Μ. 090173036 – Δ.Ο.Υ. Φ.Α.Ε. ΑΘΗΝΩΝ - ΑΚΤΗ Α. ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ – ΛΙΜΑΝΙ ΛΑΥΡΙΟΥ 
ΑΡ. ΓΕΜΗ 123329007000      
ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΔΣ 395/28-2-2024 (3/2024)    
 
                                                                                                                                   

 

 

 

 

 

 

8 

Δ. «Κρουαζιερόπλοια, τα οποία ελλιμενίζονται στις εγκαταστάσεις του ΟΛΛ ΑΕ,  

για το διάστημα που δεν εκτελούν κρουαζιέρες, χρεώνονται προς 5 € ανά μέτρο 

μήκους ανά ημέρα».  

 

17) Η παράγραφος 5 «ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΑ ΗΛΕΚΤΡΟΔΟΤΗΣΗΣ» του ΤΙΜΟΛΟΓΙΟΥ 

12 / «ΕΙΔΙΚΩΝ ΧΡΕΩΣΕΩΝ» τροποποιείται ως εξής:   

 

« 5. ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΑ ΗΛΕΚΤΡΟΔΟΤΗΣΗΣ  

• 0,40 € / kw βάσει μηνιαίων μετρήσεων των ενδιάμεσων μετρητών πλέον 

ΦΠΑ. 

Τα τιμολόγια περιλαμβάνουν όλες τις υπηρεσίες ηλεκτροδότησης και 

συντήρησης των ηλεκτρολογικών εγκαταστάσεων». 

 

Μετά το πέρας της διαβούλευσης, το Διοιικητικό Συμβούλιο θα προβεί στην εξέταση των 

υποβληθεισών παρατηρήσεων, προκειμένου να προβεί στη λήψη απόφασης ως προς την  

τελική διαμόρφωση Τιμολογίων λειτουργίας υπηρεσιών και λιμενικών δικαιωμάτων του 

ΟΛΛ ΑΕ.  

 

Ακριβές αντίγραφο από το βιβλίο Πρακτικών του Διοικητικού Συμβουλίου 

Ο  Πρόεδρος Δ.Σ. 
 
 
 

Νικόλαος Γιαμπανάς 

ΑΔΑ: ΨΞΘΒ469ΗΞΥ-9Θ8


		2024-03-04T17:11:45+0200
	NIKOLAOS GIAMPANAS


		2024-03-05T14:36:19+0200
	Athens




